ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ CÚ

Số: 260/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trà Cú, ngày 17 tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Đổi mới giáo dục và đào tạo, phổ cập
giáo dục, xóa mù chữ và xây dựng xã hội học tập huyện Trà Cú

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ CÚ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về
phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Quyết định số 489/QĐ-TTg ngày 08/4/2020 của Thủ tướng Chính
phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 49-KL/TW ngày 10/5/2019 của

Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 11-CT/TW ngày 13/4/2007 của Bộ
Chính trị khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đổi với công tác khuyến

học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình,
thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Quỵết định số 724/QĐ-UBND ngày 16/4/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Quyết định số 489/QD-TTg ngày 08/4/
2020 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 49-

KL/TW ngày 10/5/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 11-
CT/TW ngày 13/4/2007 của Bộ Chính trị khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng đổi với công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập;

 Xét Tờ trình số 04/TTr-PGD&ĐT ngày 16/01/2023 của Trưởng phòng

Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Đổi mới giáo dục và đào tạo, phổ cập giáo
dục, xóa mù chữ và xây dựng xã hội học tập huyện Trà Cú (gọi tắt Ban Chỉ

đạo), gồm các ông, bà có tên như sau:

1. Bà Tăng Thị Thắm, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện - Trưởng

ban.

2. Bà Trần Tú Oanh, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo - Phó Trưởng ban
Thường trực.

2

3. Ông Trần Văn Út, Chủ tịch Hội Khuyến học huyện - Phó Trưởng ban.

4. Mời ông Nguyễn Thanh Hùng, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy -
Phó Trưởng ban.

* Các thành viên:

5. Ông Huỳnh Văn Cảnh, Trưởng phòng Nội vụ.

6. Ông Long Văn Vũ, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch.

7. Ông Huỳnh Thanh Lam, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin.

8. Ông Lê Thanh Sơn, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội.

9. Ông Huỳnh Văn Danh, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng.

10. Ông Kim Diễn, Phó Trưởng phòng Dân tộc.

11. Ông Kim Hoàng Nam, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.

12. Ông Trần Thanh Phong, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông

tin và Thể thao huyện.

13. Ông Nguyễn Thanh Điền, Phó Trưởng phòng Y tế.

14. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 * Mời các ông, bà có tên sau đây tham gia thành viên:

15. Ông Trần Văn Hùng, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy đồng thời Chủ
tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện.

16. Bà Trần Thị Ngọc Hân, Bí thư Huyện đoàn.

17. Ông Lương Hữu Thanh, Chủ tịch Hội Nông dân huyện.

18. Bà Trầm Như Thủy, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện.

19. Bà Lê Thị Hồng Sử, Giám đốc Trung tâm Giáo dục Thường xuyên -
Hướng nghiệp dạy nghề huyện.

 20. Hiệu trưởng các Trường Trung học phổ thông trên địa bàn huyện.

* Tổ thư ký:

1. Ông Đặng Văn Tài, Giáo viên Trường THCS Lưu Nghiệp Anh.

2. Chủ tịch Hội Khuyến học các xã, thị trấn.

3. Giáo viên phụ trách công tác phổ cập giáo dục - xóa mù chữ các trường
THPT và Trung tâm Giáo dục Thường xuyên - Hướng nghiệp dạy nghề huyện.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo, triển khai, thực hiện các chủ
trương, chính sách, pháp luật của Đảng, Nhà nước về đổi mới giáo dục và đào

tạo, phổ cập giáo dục, xóa mù chữ và xây dựng xã hội học tập trên địa bàn
huyện; huy động tốt các nguồn lực để thực hiện có hiệu quả công tác phổ cập

giáo dục, xóa mù chữ và xây dựng xã hội học tập.

3

- Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch phổ cập giáo dục, kế hoạch

xóa mù chữ hàng năm của huyện và các xã, thị trấn. Tổ chức kiểm tra, đề nghị
cấp có thẩm quyền công nhận các xã, thị trấn đạt chuẩn phổ cập giáo dục và xóa
mù chữ theo quy định.

- Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện về tiến độ thực hiện các
kế hoạch đổi mới giáo dục và đào tạo, phổ cập giáo dục, xóa mù chữ và xây

dựng xã hội học tập trên địa bàn huyện.

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, đánh giá kết quả thực hiện các kế hoạch đổi

mới giáo dục và đào tạo, phổ cập giáo dục, xóa mù chữ và xây dựng xã hội học
tập trên địa bàn huyện, định kỳ tổ chức sơ kết, tổng kết, tổng hợp báo cáo kết

quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo theo quy định.

- Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động cụ thể của Ban Chỉ

đạo. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ cụ thể của các
thành viên và tổ thư ký do Trưởng ban phân công. Trưởng ban được sử dụng

con dấu của Ủy ban nhân dân huyện, Phó Trưởng ban Thường trực được sử
dụng con dấu của Phòng Giáo dục và Đào tạo trong quan hệ công tác; kinh phí

hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện đúng theo quy định hiện hành.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,
Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các ban ngành huyện có liên

quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1
căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
2277/QĐ-UBND ngày 30/6/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về việc

thành lập Ban Chỉ đạo Đổi mới giáo dục và đào tạo, phổ cập giáo dục, xóa mù
chữ và xây dựng xã hội học tập huyện Trà Cú./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND huyện;
- LĐVP, NC;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Nghị

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-19T08:39:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	Huỳnh Văn Nghị<hvnghi@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-19T09:00:02+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!